, במסגרת חיל הרפואה של צה"ל וזאת 1980בריאות העם )ניסויים רפואיים בבני אדם( התשמ"א

מוסדר בחקיקה ראשית.אדם בצה"ל אינו -כל עוד נושא הניסויים בבני

חוק הממשלה, א ל8מדוע לא יורה על הקמת ועדת בדיקה, לפי סמכותו לפי סעיף – 1למשיב מס' .2

אדם -, אשר תבדוק את הליכי האישור, הביצוע והבקרה של הניסוי הרפואי בבני2001-התשס"א

עניינו היה מאות חיילים, ש-ואנשי חיל הרפואה של צה"ל בלמעלה משבע 3שבוצע ע"י המשיב מס'

";2פיתוח חיסון למחלת הגחלת )"אנתרקס"( ושכינויו "עומר

מחקר זה אינו מחקר שלם ולפיכך אין בו כדי למצות את הכשלים שנפלו בניסוי. למרות זאת,

שאלה קשים ולהעיד על צורך העותרת סבורה כי די בממצאים שעלו במחקרה כדי להעלות סימני

מיידי בחקירה מקיפה.

להלן ממצאי המחקר. .35

III 2התקלות בניסוי "עומר"

אדם(, -תקנות בריאות העם )ניסויים רפואיים בבנימוגדר ב –" אדם-"ניסוי רפואי בבני .36

באופן הבא: 1980התשמ"א

או ( עשיית שימוש בתרופה, בקרינה או בחומר כימי, ביולוגי, רדיולוגי1)

פרמקולוגי, בניגוד לאישור שניתן לאותו שימוש לפי חיקוק, או כאשר

השימוש האמור אינו מקובל בישראל לצרכים שמבוקש לייעדו להם, או

שטרם נוסה בישראל, ויש בו או שמייעדים אותו להשפיע על בריאותו,

גופו או נפשו של אדם או של עובר, או חלק מהם, לרבות המערך הגנטי;

(. 18רפואיים )פרק

הדיווח של הניסוי הרפואי כל ניסוי, לרבות התכנון, האישור, הביצוע, התיעוד ואופןפי הנוהל, על .126

-תקנות בריאות העם )ניסויים רפואיים בבניהאמור בעל לא רק חייב להיעשות תוך הקפדה -

הוראות הנוהל ההרמוני אלא גם על ,ם שבוצעו בותיקוניהתוספות וה, על 1980אדם(, התשמ"א,

Harmonized Tripartite -( אומי, העדכני, להליכים קליניים נאותים )מוצרי מחקרל-הבין

Guideline for Good Clinical Practice (ICH-GCP (E6) והוראות התקן העדכני למחקרים

Clinical Investigation of Medical - אדם באביזרים ומכשור רפואי )אמ"ר(-רפואיים בבני

Devices for Human subjects, (EN540).

שאיש לידינו לא יתקע -פי הוראותיו הפנימיות -בחקיקה החיצונית לפקודותיו הפנימיות. על

מו אישור של ועדה פנימית שהקים.הוא דורש מעצ -שלא ישונו בעתיד

בחוק צער בעלי חיים )ניסויים בעלי ניסויים בבעלי חיים מוסדרים בישראל בחקיקה ראשית, .171

)להלן: חוק ניסויים בבע"ח או החוק(. החוק חל גם על ניסויים בבעלי חיים 1994חיים(, התשנ"ד

הנערכים במערכת הביטחון.

המועצה לניסויים בבע"ח, האמור להיות גוף אזרחי שאינו חיים מסמיך את -חוק הניסויים בבעלי .172

חיים, לקבוע את הכללים וההגבלות לעריכת -קשור לגורמים המבקשים לבצע ניסויים בבעלי

ניסויים בבע"ח ובין היתר מסמיך אותה לקבוע כללים בנוגע לדרכי עריכת ניסויים, מזעור הסבל,

בוועדה מטעם הר"י הנה שגויה ובלתי סבירה וכי 1לפיכך תטען העותרת כי הסתפקות המשיב .220

קיים צורך בהקמת ועדת בדיקה ממשלתית, כאמור, אשר תבחן את מכלול ההיבטים הכרוכים

" ואת מורכבותם ואשר המלצותיה יובאו לבחינת הממשלה. 2בניסוי "עומר

עיל ייעשה על ידי שר הביטחון בהתאם למסגרת הנורמטיבית שמצויה מינוי הועדה הממשלתית ל .221

הקובע, בין היתר, כי: 2001-התשס"א, א לחוק הממשלה8סעיף ב

השר הממנה(, ובראש הועדה עומד שופט בדימוס, רשאי שר -)בסעיף זה

בקשת השר הממנה ובאישור הממשלה, לקבוע כי לאותה ועדה יהיו המשפטים, ל

)ב( לחוק ועדות חקירה, 27-ו 11עד 9הסמכויות של ועדת חקירה, לפי סעיפים

ועדת בדיקה ממשלתית(; השר הממנה יפרסם -)להלן 3 1968-התשכ"ט

ברשומות הודעה על מינויה של ועדת בדיקה ממשלתית, הרכבה, תפקידיה

. " וסמכויותיה

בשנים האחרונות ומאז נחקק חוק הממשלה מונו מספר וועדות בדיקה מתוקף סעיף זה. .222

לבדיקת פעילות המשטרה 2005שהוקמה בשלהי שנת ועדת זיילרהמפורסמות שבועדות אלה הן

שמונתה על מנת לחקור את אירועי ועדת וינוגרד-ופרקליטות המדינה בפרשת האחים פריניאן ו

ולא במקור סמכות אחר, כפופה היא לעקרונות המשפט המינהלי,

".לרבות עקרון הסבירות ועקרון המידתיות

לה, רשאי שר המשפטים לקבוע כי לועדת בדיקה א)א( לחוק הממש8בהתאם לסעיף .240

הסמכויות העיקריות של ועדת חקירה ממלכתית )לפי שהוקמה מכוח החלטת שר יהיו

(. כלומר: בניגוד לועדת 1968חוק ועדות חקירה, תשכ"ט )ב( ל27 -ו 11עד 9סעיפים

חקירה וולונטרית כדוגמת הוועדה שהקימה הר"י, לועדת בדיקה המוקמת לפי חוק

הממשלה ניתן להעניק סמכויות לזמן עדים ולכפות עליהם להעיד ולהציג מסמכים או

( לחוק ועדות חקירה(; לחייב עדים להעיד 1)א()9מוצגים אחרים שברשותם )סעיף

( לחוק ועדות חקירה(; לכפות התייצבות של אדם שלא ציית 2)א()9בשבועה )סעיף